Terlepas dari itu semua, Syekh Ahmad Al Iskandari dan Syekh Mustafa Anani dalam
catatannya di kitab Al-Wasith fil Adabil ‘Arabi wa Tarikhihi, Abu Nawas digambarkan
sebagai penyair multivisi, penuh canda, berlidah tajam, pengkhayal kelas berat, dan tokoh
terkemuka sastrawan angkatan baru.

Dia seorang persia. Diperkirakan, Abu Nuwas terlahir tahun 145 H / 762 M. Ada yang
menyebut tanah kelahirannya di Damaskus, ada pula yang meyakini Abu Nuwas berasal
dari daerah barat Bashrah.

Versi lainnya menyebutkan dia lahir di Ahwaz.

Syi’ir/puisi
I’tiraf seolah menjadi gambaran perjalanan hidup Abu Nawas dari manusia jasad yang
angkuh dan pongah, menjadi manusia rohani yang tunduk dengan penghambaan total.

Di akhir hayatnya, ia menjalani hidup zuhud. Dalam catatan Syekh Ahmad Al Iskandari
dan Syekh Mustafa Anani, Abu Nawas meninggal pada tahun 199 H / sekitar 813-814 M
di di Syunizi, jantung Kota Baghdad.

Sumber:
-Philip K Hitti, 2006. History of the Arabs. Jakarta: PT. Serambi Ilmu Semesta
-Syekh Ahmad Al Iskandari dan Syekh Mustafa Anani, 1916. Al-Wasith fil Adabil ‘Arabi
wa Tarikhihi.